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Abstrakt
Tato práce se zabývá návrhem vhodné otopné soustavy a zdroje tepla na vytápění

areálu zpracování dřeva. Areál má celkem 4 vytápěné objekty. Jedná se o

administrativní budovu, která má tři nadzemní podlaží. Objekty vrátnice, truhlárny a

haly mají jedno nadzemní podlaží.

Teoretická část je rozdělena na dva úseky. První část tvoří analýza stavu areálu a

výpočet tepelných ztrát všech vytápěných objektů. Druhá část je zaměřená na nalezení

vhodných variant tepelně-technických opatření. Všechny možné varianty byly

porovnány a vyhodnoceny. Následně byla vybrána nejvhodnější varianta tepelně-

technických opatření a zdroje tepla pro vytápění a ohřev teplé vody. Na základě tohoto

byla zpracována technická proveditelnost ve formě výkresové studie vytápění.

Klíčová slova
tepelná ztráta, zdroj vytápění, dřevní štěpka, kotel na biomasu, zateplení, opatření,

teplovzdušná jednotka, kogenerační jednotka, desková otopná tělesa, radiátory,

otopné registry, rozvody tepla, spotřeba energie na vytápění, energetická náročnost,

emise, energonositel

Abstract
This thesis deal with the design of heating system and heat source for heating of the

wood procesing area. The area has a total of 4 heated objects. It is an administrative

building that has three floors above ground. The buildings of gatehouse, joinery and

hall have only one above ground floor.

The theoreticall part is split into two separate parts. First part consist of analysis of the

state of the area and calculation of heat loses of all heated objects. Second part

focuses on finding suitable variants of thermal technical measures. All the possible

variants were compared and evaluted. The most suitable wariant of the technical

measures and sources of heating and water heating was chosen. On the basis of this

the technical feasibility was worked in the form of heating drawing study.

Keywords
heat loss, heating source, woodchips, biomass boiler, insulation, measures, heat air

unit, cogeneration unit, heating elements, radiators, heating registers, heat distribution,

energy consumption for heating, energy consumption, emission, energy carrier
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1. Úvod

Tato diplomová práce je členěna na dva celky. Teoretickou část, která se zabývá

vhodným výběrem systému otopné soustavy a zdroje tepla na vytápění areálu

zpracování dřeva, ve kterém se nachází čtyři vytápěné objekty. Druhá část je praktická,

kde se řeší analýza stávajícího stavu, následně tepelně-technická opatření a jednotlivé

varianty kombinací navržených opatřeních.

Vzhledem k vývoji cen na trhu za elektrickou energii a plyn za poslední rok je velké

téma jakým zdrojem vytápět jakýkoliv objekt. Každým rokem se kladou větší nároky na

energetickou náročnost objektů a snižování jejich tepelných ztrát. Tím je dosaženo

snížení množství energie na samotný provoz, jenž vede ke snížení vypouštění emisí

CO2 do ovzduší.

V první fázi bude provedena analýza současného stavu vytápění a stanovení tepelných

ztrát jednotlivých vytápěných objektů. Podle výpočtu tepelných ztrát objektů budou

navržena tepelně-technická opatření, která tepelnou ztrátu sníží. Budou vypracovány

různé varianty stavebních úprav, které budou mezi sebou následně porovnány.

V dalším kroku bude ke stavebním opatřením přidána výměna rozvodů a koncových

otopných prvků. Následně vznikne několik kombinací variant, ze kterých se vybere ta

nejvhodnější. Součástí této varianty bude vybrán nový zdroj tepla pro celý areál.

Nejvhodnější varianta bude splňovat ekonomické, ekologické a provozní požadavky.

Tato varianta bude zpracovány ve formě výkresové studie proveditelnosti.
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2. Základní informace o areálu

2.1 Údaje o areálu a jeho umístění

Areál se nachází v Karlovarském kraji v obci Nový Kostel. Všechny budovy se nachází

na několika stavebních parcelách, které jsou umístění v katastrálním území Nový

Kostel. Celková výměra pozemků, na kterých jsou stavební objekty je 35 850 m2.

Všechny řešené objekty jsou na rovinatém terénu na okraji části obce Nový Kostel.

Přístup do areálu je řešen ze západní strany. Komunikace k objektům je po betonových

panelech.

Celý areál nabízí tyto služby:

- tuzemská přeprava nákladů, tuzemská kamionová doprava, tuzemská přeprava

zemědělských komodit

- výkop zeminy, výkopy pro inženýrské sítě, nakládání a převoz zeminy, zpevňování

ploch, úpravy terénu

Obrázek 1 - Schéma areálu
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- odstraňování staveb, bourání objektů, těžká technika, cihelná suť, likvidace odpadu

- manipulace s břemeny, přeprava nákladů s jeřáby, pronájem plošin a autojeřábů

- pilařská výroba, jehličnaté truhlářské řezivo, listnaté truhlářské řezivo, impregnace

řeziva, práce s nakladačem řeziva, hoblovaní řeziva

V areálu se nachází celkem 4 vytápěné objekty – administrativní budova s dílnou a

sklady, hala, vrátnice, truhlárna a další nevytápěné objekty jako jsou například tři

sušárny, sklady, garáže, pilnice a další. V celém areálu pracuje přibližně 100

zaměstnanců na dvě směny od pondělí do pátku.

2.2 Popis technického zařízení a systému

Jedná se o soubor technických vlastností předmětu energetického posudku,

zaměřujícího se na vstupy a výchozí stav hospodaření areálu s energií. Výsledkem je

provedeno vyhodnocení vlivů všech spotřebičů TZB a technologie na potřebu energie.

Cílem je definovat potenciální úspory energie.

2.2.1 Vytápění

Zdroj vytápění pro celý areál je umístěn v kotelně, která se nachází vedle

administrativní budovy.

V kotelně se nachází dva parní kotle na dřevní odpad z pily, která je součástí areálu.

Kotelna je rozdělena do 2 výškových úrovní. V podzemní části se nachází již

nefunkční, ale stále fyzicky přítomný parní kotel. V úrovni čisté podlahy 1. nadzemního

podlaží je umístěn nízkotlaký parní kotel na dřevní odpad SIGMA SLATINA BRNO

VSD 1000 o jmenovitém výkonu 1MW. Tento kotel je slouží jako zdroj tepla, zdroj páry

pro sušárny a na ohřev teplé vody.

Tabulka 1 – Výkon zdroje tepla vytápění

Otopná soustava je parní s nuceným oběhem páry, kde zkondenzovaná vodní pára je

odváděná zpět potrubím do kondenzační nádoby. Každá budova má přívodní a

odvodní potrubí, které je napojeno na rozdělovač/sběrač. Všechny rozvody jsou

vedeny z kotelny v izolovaném potrubí, které jsou uchyceny na ocelové konstrukci. Do

objektu dílny je izolované potrubí vedeno v zemi kanálkem. Ve všech objektech jsou

tvořeny otopné plochy pomocí trubkových otopných těles tzv. otopných registrů a

teplovzdušnými parními jednotkami.

Zdroj vytápění Energonositel
Tepelný
výkon
[kW]

Počet
kusů
[ks]

Celkový
výkon
[kW]

Účinnost/COP
[%]

Vytápí

Kotel na dřevní odpad
SIGMA SLATINA BRNO
VSD 1000

Dřevní štěpka 1000 1 1000 65
Celý
areál

Celkem 1000
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2.2.2 Ohřev teplé vody (TV)

Ohřev teplé vody zajišťuje rovněž nízkotlaký parní kotel na dřevní odpad

v nepřímotopném zásobníku o celkovém objemu 1000 l.

Obrázek 2 – Stávající rozdělovač/sběrač v kotelně

Obrázek 3 - Kotel na dřevní štěpku Obrázek 4 - Stávající teplovzdušná parní jednotka
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 Obrázek 5 - Nepřímotopný zásobník teplé vody

Tabulka 2 - Výkon zdroje ohřevu teplé vody

Měsíc
2019

Spotřeba
[MWh]

Spotřeba [GJ] Náklady [Kč] [Kč/MWh]

Celkem 131,59 473,71 105 533 802
Tabulka 3 - Spotřeba energie na ohřev teplé vody

Spotřeba tepla na přípravu teplé vody byla spočítána na předpokládaný maximální
počet zaměstnanců v areálu 100 osob. Potřeba teplé vody na jednu osobu
v průmyslových areálech se uvažuje 30 l/den. Podrobný výpočet spotřeby tepla na
ohřev teplé vody viz. Příloha 2 – Výpočty.

2.1.3 Vzduchotechnika (VZT)

V celém areálu se nenachází žádná vzduchotechnika.

Zdroj vytápění Energonositel
Tepelný
výkon
[kW]

Počet
kusů
[ks]

Celkový
výkon
[kW]

Účinnost/COP
[%]

Vytápí

Kotel na dřevní odpad

[…]


Zdroj vytápění Energonositel
Počet

kusů [ks]
Celkový výkon

[kW]
Účinnost/COP

[%]
Vytápí

Stávající zdroj: Kotel na
dřevní odpad SIGMA
SLATINA BRNO VSD
1000

Dřevní štěpka 1 10000 65 Celý areál

Výměna za: Kotel na
dřevní štěpku se
Stirlingovým motorem

Dřevní štěpka 1 640 90 Celý areál

Tabulka 59 – Výměna nového zdroje za stávající

Porovnání (roční hodnoty) Před realizací projektu Po realizací projektu

Ukazatel
Spotřeba energie

Provozní
náklady

Spotřeba energie
Provozní
náklady

[GJ/rok]

[MWh/rok]
[tis.

Kč/rok] [GJ/rok]

[MWh/rok]
[tis.

Kč/rok]

1 Vstupy paliv a energie 8 496,57 2 360,16 1 893 4 160,86 1 155,79 927

2 Změna zásob paliv 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0

3 Spotřeba paliv energie 8 496,57 2 360,16 1 893 4 160,86 1 155,79 927

4 Prodej energie cizím 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0

5 Konečná spotřeba paliv a
energie v objektech

8 496,57 2 360,16 1 893 4 160,86 1 155,79 927

6
Ztráty ve vlastních zdrojích a
rozvodech 1 961,74 544,93 437 427,25 118,68 95

7
Spotřeba energie na
vytápění 4 086,96 1 135,27 910 1 186,82 329,67 264

8
Ztráty ve venkovních
rozvodech 316,80 88,00 71 109,08 30,30 24

9 Spotřeba energie na chlazení 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0

10
Spotřeba energie na přípravu
TV 473,72 131,59 106 282,61 78,50 63

11 Spotřeba energie na větrání 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0

12
Spotřeba energie na úpravu
vlhkosti 0,00

0,00
0 0,00

0,00
0

13 Spotřeba elektrické energie 461,84 128,29 0 461,84 128,29 0

14
Spotřeba energie na sušárny
a ostatní procesy

3 619,08 1 005,30 806 2 582,35 717,32 575

Tabulka 60 – Upravená energetická bilance
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Porovnání (roční hodnoty) Úspora po realizac projektu

Ukazatel
Úspora

[GJ/rok] [MWh/rok] [%] [tis. Kč/rok]

1 Vstupy paliv a energie 4 335,71 1 204,36 51 966

2 Změna zásob paliv 0,00 0,00 0 0

3 Spotřeba paliv energie 4 335,71 1 204,36 51 966

4 Prodej energie cizím 0,00 0,00 0 0

5
Konečná spotřeba paliv a energie v
objektech

4 335,71 1 204,36 51 966

6 Ztráty ve vlastních zdrojích a rozvodech 1 534,49 426,25 78 342

7 Spotřeba energie na vytápění 2 900,15 805,60 71 646

8 Ztráty ve venkovních rozvodech 207,72 57,70 66 46

9 Spotřeba energie na chlazení 0,00 0,00 0

10 Spotřeba energie na přípravu TV 191,11 53,09 40 43

11 Spotřeba energie na větrání 0,00 0,00 0 0

12 Spotřeba energie na úpravu vlhkosti 0,00 0,00 0 0

13 Spotřeba elektrické energie 0,00 0,00 0 0

14
Spotřeba energie na sušárny a ostatní
procesy

1 036,73 287,98 29 231

Tabulka 61 – Hodnoty úspor po opatřeních

Úspora energie

Energonositel
Stávající stav Posuzovaný návrh Rozdíl Úspora

[MWh/rok] [MWh/rok] [MWh/rok] [%]

Dřevo 2360,16 1155,79 1204,36 51,0

Elektrická energie 128,29 128,29 0,00 0,0
Tabulka 62 - Úspora energie po realizaci všech opatřeních včetně výměny zdroje tepla

Úspora CO2

Energonositel
Emisní faktor

[t/MWh]
Stávající stav

[t/rok]
Po realizaci [t/rok] Rozdíl [t/rok]

Dřevo 0,4032 951,62 466,02 485,60

Elektrická energie 1,0116 129,78 129,78 0,00

Celkem 1081,39 595,79 485,60
Tabulka 63 - Úspora Co2 po realizaci všech navržených opatřeních včetně výměny zdroje tepla

Diskuze:
Celá práce vychází z podkladů, které jsou již tři roky staré. Z tohoto důvodů jsem
počítal s cenou dřevního odpadu 1 MWh za 802 Kč. To samé platí u elektřiny, kde
jsem počítal s cenou 1 kWh za 4,06 Kč. V dnešní době se pohybujeme úplně
v jiných cenách, jak za dřevní odpad, tak ze elektrickou energii. Vlivem (staré)
nízké ceny za dřevní odpad dochází k vysoké úspoře již za jeden rok.
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Normy, zákony, směrnice, vyhlášky

• ČSN EN ISO 15927-1, 4, 5, 6: Tepelně vlhkostní chování budov - Výpočet a uvádění

klimatických dat

• ČSN 73 0540-1 Tepelná ochrana budov - Část 1: Terminologie

• ČSN 73 0540-2 Tepelná ochrana budov - Část 2: Požadavky

• ČSN 73 0540-3 Tepelná ochrana budov - Část 3: Návrhové hodnoty veličin

• ČSN 73 0540-4 Tepelná ochrana budov - Část 4: Výpočtové metody

• ČSN EN ISO 6946 Stavební prvky a stavební konstrukce: tepelný odpor a součinitel

prostupu tepla – výpočtová metoda

• ČSN EN 12 831 Tepelné soustavy v budovách – Výpočet tepelného výkonu

• ČSN 06 0210 Výpočet tepelných ztrát budov při ústředním vytápění