1/3

POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Tepelné hospodářství areálu zpracování dřeva
Jméno autora: Bc. Martin Najman
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K125 - Katedra technických zařízení budov
Oponent práce: Ing. Petr Čeněk
Pracoviště oponenta práce: Jugoslávských partyzánů 638/24, Praha

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Běžně náročné posouzení energetického hospodářství stávajícího areálu se zaměřením na tepelnou energii.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání splněno, při postupu však s určitými nedostatky, které ovlivnily i dosažené výsledky. Podrobněji popsáno v části
„Další komentáře a hodnocení“ níže.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Postup je v pořádku, ovšem s určitými nedostatky při analýze. Podrobněji popsáno v části „Další komentáře a hodnocení“
níže.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň má určité nedostatky při analýze ovlivňující mimo jiné i dosažené výsledky. Podrobněji popsáno v části
„Další komentáře a hodnocení“ níže.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Převážně v pořádku. Drobné výhrady viz. následující bod.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Zdroje a citace jsou korektní. V práci mi však chybí častější (průběžné) uvádění dotčených ČSN či jiných podkladů, podle
kterých bylo postupováno (výpočet tepelné ztráty, výpočet spotřeby energie na vytápění, apod.). Tedy v jednotlivých
kapitolách posudku vždy trochu legislativně uvést, podle jaké ČSN se příslušný údaj stanovil, zda se jedná o výpočet,
technický odhad apod., aby bylo zřejmé, kde se dané číslo v tabulce najednou vzalo.
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Souhrn připomínek:

Kapitola 2.2 „Popis technického zařízení a systému“: Jak byla stanovena uvažovaná účinnost původního zdroje tepla (revize
kotelny, ČSN)? Jaká je regulace stávajícího stavu otopné soustavy? Dle budov atd.? je dostatečná? Postrádám alespoň nějaký
základní / stručný popis technologie sušení dřeva.

Fakturační spotřeby: Množství štěpky v letech 2018 – 2020 je uvažováno stejné (dle spotřeb z roku 2019), byl však při tomto
stanovení zohledněn přepočet spotřeby na vytápění podle denostupňů (každý rok jiné klimatické podmínky)? Tedy spotřeba
na vytápění za rok 2019 by měla být nejdřív přepočtena pomocí denostupňů na dlouhodobý normál a tento pak uvažovat
jako průměrnou spotřebu.

Tabulka 13, Kapitola 3.3: poslední spotřebič je sušárna, energonositel je uveden elektřina, v předchozích kapitolách bylo
uváděno pro sušení dřeva teplo? Ideálně by se to mohlo vysvětlit právě tím, že by v kapitole 2.2 byl uveden popis technologie
sušárny (viz. připomínka výše).

Závěr kapitoly 3.3: je sice uvedeno, že spotřebiče (elektrické a sušárna) mají podstatný vliv na posouzení opatření, není zde
však uvedeno konkrétnější vyhodnocení, nějaké „propojení“ hlavních spotřebičů, jejich provozních hodin a skutečné
spotřeby elektřiny, tedy cca podíl na spotřebě elektřiny, které pak spolu se spotřebou na osvětlení činí hlavní spotřebu
elektřiny. Toto není uvedeno podrobněji ani dále v kapitole 5.1 (vyhodnocení stávajícího stavu).

Chybí nějaké stručné vyhodnocení (závěr) ohledně příkonu a spotřeby sušárny.

Kapitola 4 – tepelně technické vlastnosti budovy: Některé z posuzovaných budov (dílčích částí) mají uvedenu v tabulce
konstrukcí vnitřní teplotu mimo rozsah 18 – 22 °C (například 10 °C), ale jsou porovnávány s požadovaným součinitelem
prostupu tepla dané konstrukce pro vnitřní teplotu = 20 °C Un20! (tabulka 14, 19).

Je zde spočítána u objektů tepelná ztráta, přitom až doposud nejsou nikde uvedeny parametry vnějšího prostředí (okrajové
podmínky, vnější teplota, …).

Je obvyklé uvádět v energetické bilanci samostatně spotřebu na osvětlení, je to samostatná dílčí část energetické náročnosti
budovy (když už je v posudku uváděno). Také to bývá jedno ze samostatně posuzovaných úsporných opatření a je tedy
vhodné to v bilanci vyčíslovat samostatně.

Návrh nového zdroje tepla (kapitola 7.1.3 nebo 7.3): představoval bych si konkrétnější popis navrženého úsporného opatření
ve vztahu k předmětu posudku (je uveden spíše jen obecný popis principů). Bude tedy nahrazen stávající kotel novým se
Sterlingovým motorem? Dojde k přechodu z páry na teplovodní soustavu? Uvažovaná účinnost a základní parametry pro
stanovení úspory tepla a elektřiny? Vyčíslení úspory tepla a elektřiny - ani v jedné z úsporných variant v kapitole 9 není
uvedena úspora elektřiny, přestože tedy podle závěru v kapitole 10 je s novým kotlem se Sterlingovým motorem
uvažováno! Přeci jen uvést v rámci posouzení alespoň nějaký „odhad“ investičních nákladů, aby bylo v posudku pracováno
s nějakým číslem (pro účely diplomové práce a pro názornost při stanovení výše dotace apod).

Je zmíněn dotační program (konkrétně) OPPIK, ten měl i jiné požadavky, než jen požadavky na tepelné vlastnosti stavebních
konstrukcí uváděné v posudku v kapitole 6. I pokud nebylo předmětem práce tyto ostatní podmínky zcela posoudit, bylo by
dobré je přehledně uvést, když už je kalkulováno ve variantách se získáním dotace (např. dosažená úspora energie v %
apod.).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí:

Důležitými body vedoucími k návrhu klasifikace byly níže uvedené výhrady, přičemž zadání považuji tedy za splněné
s výhradami, dosažené výsledky byly níže uvedeným ovlivněny:

Fakturační spotřeby: Množství štěpky v letech 2018 – 2020 je uvažováno stejné dle spotřeb z roku 2019 přičemž
zřejmě nebyl při tomto stanovení zohledněn přepočet spotřeby na vytápění podle denostupňů (každý rok jiné
klimatické podmínky). Tedy spotřeba na vytápění za rok 2019 by měla být nejdřív přepočtena pomocí denostupňů
na dlouhodobý normál a tento pak uvažovat jako průměrnou spotřebu.

Stanovená výchozí spotřeba tepla na vytápění sloužící pro následné vyčíslení dosažených úspor pomocí úsporných
opatření tím byla ovlivněna.

Návrh nového zdroje tepla: Není podrobněji uvedeno vyčíslení úspory tepla a elektřiny u navrženého kotle se
Sterlingovým motorem. Ani v jedné z úsporných variant v kapitole 9 není uvedena úspora elektřiny, přestože tedy
podle závěru v kapitole 10 je s novým kotlem se Sterlingovým motorem uvažováno!

Nezahrnutím úspory elektřiny do dosažených úspor byly zkresleny výsledky hodnocení. K zamyšlení: prakticky tak
byla posouzena varianta jakoby se instaloval pouze samotný kotel na biomasu bez Sterlingova motoru?

Otázky k obhajobě:

1. Přepočet historické spotřeby na vytápění v jednotlivých letech pomocí denostupňů (proč, jak?) a vliv na
budoucí vyhodnocení úsporných opatření snižujících spotřebu na vytápění (typicky zateplení, výměna oken
apod.). Bude se úspora v jednotlivých letech měnit a jak případně zajistit její normalizaci na dlouhodobý
průměr?

2. Rozdíl v dosažené úspoře energie při použití kotle na biomasu bez Sterlingova motoru a při použití kotle na
biomasu včetně Sterlingova motoru?

3. Jaké jsou náležitosti vyhodnocení splnění požadovaných součinitelů prostupu tepla UN pro jednotlivé
konstrukce zejména pro uvažovanou vnitřní teplotu mimo rozsah 18 – 22 °C (např. sklad, garáž s vnitřní
teplotou = 10 °C) a dále stanovení průměrného součinitele prostupu tepla Uem objektů pro tuto danou
teplotu (mimo rozsah 18 – 22 °C)?

4. Palivo pro kotel je „zadarmo“ z vlastních zdrojů, jak je uvedeno v posudku (kapitola 7.1.1). Jaký to má vliv
na ekonomiku úsporných opatření souvisejících s úsporou tepla? Jak byla ekonomika vyhodnocena?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 24.1.2023 Podpis: Ing. Petr Čeněk